
IV Informationen

INFORMATIONEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN STELLEN DER EUROPÄISCHEN 
UNION

Rat

2019/C 135/01 Beschluss des Rates vom 9. April 2019 zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder 
des Verwaltungsrates der Europäischen Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen 
(Eurofound)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2019/C 135/02 Beschluss des Rates vom 9. April 2019 zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder 
des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz 
(EU-OSHA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Europäische Kommission

2019/C 135/03 Euro-Wechselkurs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

INFORMATIONEN DER MITGLIEDSTAATEN

2019/C 135/04 Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 16 Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr. 1008/2008 des 
Europäischen Parlaments und des Rates über gemeinsame Vorschriften für die Durchführung von Luft­
verkehrsdiensten in der Gemeinschaft — Gemeinwirtschaftliche Verpflichtungen im Linienflugverkehr (1) 13

(1) Text von Bedeutung für den EWR.

Amtsblatt C 135
der Europäischen Union

62.  Jahrgang
Ausgabe
in  deutscher  Sprache Mitteilungen und Bekanntmachungen 11.  April  2019

Inhalt

DE



2019/C 135/05 Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 17 Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr. 1008/2008 
des Europäischen Parlaments und des Rates über gemeinsame Vorschriften für die Durchführung von 
Luftverkehrsdiensten in der Gemeinschaft — Ausschreibung für die Durchführung von Linienflug­
diensten aufgrund gemeinwirtschaftlicher Verpflichtungen (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Berichtigungen

2019/C 135/06 Berichtigung der Zusammenfassung von Beschlüssen der Europäischen Kommission über Zulassungen 
für das Inverkehrbringen zur Verwendung und/oder für eine Verwendung von Stoffen, die in Anhang XIV 
der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates zur Registrierung, 
Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH) aufgeführt sind (ABl. C 218 
vom 22.6.2018)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

(1) Text von Bedeutung für den EWR.



IV

(Informationen)

INFORMATIONEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN 
STELLEN DER EUROPÄISCHEN UNION

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 9. April 2019

zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der 
Europäischen Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen (Eurofound)

(2019/C 135/01)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EU) 2019/127 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 16. Januar 2019 über die 
Gründung der Europäischen Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen (Eurofound) (1), insbeson­
dere auf Artikel 4,

gestützt auf die Kandidatenlisten, die dem Rat von den Regierungen der Mitgliedstaaten sowie den Arbeitnehmerorgani­
sationen und Arbeitgeberverbänden vorgelegt wurden,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EU) 2019/127 wurde die Verordnung (EWG) Nr. 1365/75 des Rates (2) aufgehoben und 
ersetzt.

(2) Die Mitglieder des auf der Grundlage von Artikel 6 der Verordnung (EWG) Nr. 1365/75 errichteten Verwaltungs­
rats sind im Amt geblieben und nehmen die in Artikel 5 der Verordnung (EU) 2019/127 vorgesehenen Aufgaben 
des Verwaltungsrats bis zur Ernennung der Mitglieder des Verwaltungsrats und des unabhängigen Sachverständi­
gen nach Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2019/127 wahr.

(3) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der Europäischen Stiftung zur Verbesserung 
der Lebens- und Arbeitsbedingungen sollten für einen Zeitraum von vier Jahren ernannt werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Zu Mitgliedern beziehungsweise stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Stiftung zur Ver­
besserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen werden für die Zeit vom 1. April 2019 bis zum 31. März 2023 fol­
gende Personen ernannt:

I. REGIERUNGSVERTRETER

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Guy VAN GYES Herr Alain PIETTE

Bulgarien Frau Teodora TODOROVA Herr Iskren ANGELOV

(1) ABl. L 30 vom 31.1.2019, S. 74.
(2) Verordnung (EWG) Nr. 1365/75 des Rates vom 26. Mai 1975 über die Gründung einer Europäischen Stiftung zur Verbesserung der 

Lebens- und Arbeitsbedingungen (ABl. L 139 vom 30.5.1975, S. 1).

11.4.2019 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 135/1



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Tschechien Herr Vlastimil VÁŇA Herr Matěj GREGÁREK

Dänemark Herr Thomas Mølsted JØRGENSEN Herr Andreas SOMMER MØLLER

Deutschland Herr Thomas VOIGTLÄNDER Herr Alexander GÖRNE-ZAGEL

Estland Frau Heleene SUIJA Frau Ester RÜNKLA

Irland Frau Dearbháil NIC GIOLLA MHICÍL Frau Fiona WARD

Griechenland Herr Georgios GOURZOULIDIS Frau Triantafyllia TOTOU

Spanien Herr Domingo JIMÉNEZ - VALLADOLID DE 
L'HOTELLERIE-FALLOIS

Herr Orlando MONTORO PEINADO

Frankreich   

Kroatien Herr Vatroslav SUBOTIĆ Frau Narcisa MANOJLOVIĆ

Italien Frau Aviana Maria Teresa BULGARELLI Herr Leonardo TOMASI

Zypern Frau Marina IOANNOU - HASAPI Herr Orestis MESSIOS

Lettland Frau Ineta TĀRE Frau Ineta VJAKSE

Litauen Frau Rita SKREBIŠKIENĖ Herr Evaldas BACEVIČIUS

Luxemburg   

Ungarn   

Malta Frau Sandra GATT Frau Cheryl HABER

Niederlande Herr Roel GANS Herr Dirk SCHEELE

Österreich Herr Harald FUGGER Frau Petra PENCS

Polen Herr Jerzy CIECHAŃSKI  

Portugal Herr Nelson FERREIRA Herr Fernando CATARINO JOSÉ

Rumänien Herr Ioan Cristinel RĂILEANU Frau Ioana DUMITRESCU

C 135/2 DE Amtsblatt der Europäischen Union 11.4.2019



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Slowenien Frau Vladka KOMEL Herr Andraž BOBOVNIK

Slowakei Frau Silvia GREGORCOVÁ Herr Ján GABURA

Finnland Frau Maija LYLY-YRJÄNÄINEN Frau Hanna HÄMÄLÄINEN

Schweden Frau Jonna JONSSON Herr Håkan NYMAN

Vereinigtes Königreich Frau Cara MAGUIRE Herr Peter COLLINS

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Stijn GRYP Frau Caroline VERDOOT

Bulgarien Herr Ivan KOKALOV Herr Veselin MITOV

Tschechien Frau Lucie STUDNIČNÁ Tomáš PAVELKA

Dänemark Herr Peter WALDORFF Frau Maria BJERRE

Deutschland Herr Stefan GRAN Frau Susanne WIXFORTH

Estland Herr Peep PETERSON Frau Hedi-Liis TOOME

Irland Herr David JOYCE Herr Ger GIBBONS

Griechenland Herr Ioannis POUPKOS Herr Panagiotis KORDATOS

Spanien Herr Fernando ROCHA SÁNCHEZ Herr José Domingo ROSELLÓ

Frankreich Herr Pierre-Gaël LOREAL Herr Romain LASSERRE

Kroatien Frau Marija HANŽEVAČKI Frau Dijana ŠOBOTA

Italien Frau Rossella BENEDETTI Herr Salvatore MARRA

Zypern Herr Panicos ARGYRIDES Herr Christos KARYDES

Lettland Frau Irēna LIEPIŅA Frau Linda ROMELE

Litauen Frau Kristina KRUPAVIČIENĖ Frau Danutė ŠLIONSKIENĖ

11.4.2019 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 135/3



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Luxemburg Frau Véronique EISCHEN Herr Paul DE ARAUJO

Ungarn Frau Viktória SZŰCS Herr Péter DOROGI

Malta Herr Joseph BUGEJA Herr Colin GALEA

Niederlande Herr Jan KOUWENBERG  

Österreich Frau Dinah DJALINOUS-GLATZ Herr Adi BUXBAUM

Polen Herr Bogdan OLSZEWSKI Herr Piotr OSTROWSKI

Portugal Herr Augusto COELHO PRAÇA Herr Carlos Manuel ANJOS ALVES

Rumänien Herr Adrian MARIN Frau Cecilia GOSTIN

Slowenien Frau Maja KONJAR  

Slowakei Herr Miroslav HAJNOŠ  

Finnland Herr Juha ANTILA Frau Leila KURKI

Schweden Herr Mats ESSEMYR Frau Carola LÖFSTRAND

Vereinigtes Königreich Herr Paul SELLERS Frau Elena CRASTA

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Kris DE MEESTER Herr Koen CABOOTER

Bulgarien Herr Dimiter BRANKOV Herr Theodor DETCHEV

Tschechien Frau Vladimíra DRBALOVÁ Frau Pavla BŘEČKOVÁ

Dänemark Frau Christiane MIßLBECK-WINBERG Herr Steen MÜNTZBERG

Deutschland Herr Sebastian HOPFNER Frau Renate HORNUNG-DRAUS

Estland Frau Eve PÄÄRENDSON Herr Raul EAMETS

Irland Frau Maeve McELWEE Frau Pauline O’HARE

C 135/4 DE Amtsblatt der Europäischen Union 11.4.2019



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Griechenland Herr Christos IOANNOU Frau Katerina DASKALAKI

Spanien Herr Miguel CANALES GUTIÉRREZ Herr Javier BLASCO DE LUNA

Frankreich Herr Sébatien DARRIGRAND Frau Anne VAUCHEZ

Kroatien Herr Bernard JAKELIĆ Herr Ivan SARIĆ

Italien Frau Stefania ROSSI Frau Paola ASTORRI

Zypern Frau Lena PANAYIOTOU Herr Polyvios POLYVIOU

Lettland Frau Ilona KIUKUCĀNE Frau Anita LĪCE

Litauen Herr Danukas ARLAUSKAS  

Luxemburg   

Ungarn Frau Adrienn BÀLINT  

Malta Herr Joe FARRUGIA  

Niederlande Herr W. M. J. M. VAN MIERLO  

Österreich Herr Severin GRUBER Frau Virginia HAGN

Polen Herr Andrzej RUDKA Frau Katarzyna SIEMIENKIEWICZ

Portugal Herr Marcelino Peralta PENA COSTA Herr Luís HENRIQUE

Rumänien Frau Diana PASAT Frau Adela ŞERBAN

Slowenien   

Slowakei Herr Martin HOŠTÁK Herr Peter MOLNÁR

Finnland Frau Katja MIETTINEN Herr Mikko NYYSSÖLÄ

Schweden Herr Patrik KARLSSON Herr Niklas BECKMAN

Vereinigtes Königreich Herr Matthew PERCIVAL Herr Elliot MASON

11.4.2019 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 135/5



Artikel 2

Der Rat ernennt die noch vorzuschlagenden Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder zu einem späteren Zeitpunkt.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Luxemburg am 9. April 2019.

Im Namen des Rates

Der Präsident

G. CIAMBA

C 135/6 DE Amtsblatt der Europäischen Union 11.4.2019



BESCHLUSS DES RATES

vom 9. April 2019

zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der 
Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (EU-OSHA)

(2019/C 135/02)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EU) 2019/126 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 16. Januar 2019 zur 
Errichtung der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (EU-OSHA) (1), insbesondere 
auf Artikel 4,

nach Kenntnisnahme der Kandidatenlisten, die dem Rat von den Regierungen der Mitgliedstaaten sowie den Arbeitgeber­
verbänden und den Arbeitnehmerorganisationen vorgelegt wurden,

nach Kenntnisnahme der Listen der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Beratenden Ausschusses für Sicherheit 
und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EU) 2019/126 wurde die Verordnung (EG) Nr. 2062/94 des Rates (2) aufgehoben und ersetzt.

(2) Die auf der Grundlage von Artikel 8 der Verordnung (EG) Nr. 2062/94 eingesetzten Mitglieder des Verwaltungsra­
tes sind bis zur Ernennung der Mitglieder des Verwaltungsrates und des unabhängigen Sachverständigen gemäß 
Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2019/126 im Amt geblieben und haben die in Artikel 5 der Verordnung 
(EU) 2019/126 vorgesehenen Aufgaben des Verwaltungsrates ausgeübt.

(3) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und 
Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz sollten für einen Zeitraum von vier Jahren ernannt werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Zu Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und 
Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz werden für die Zeit vom 1. April 2019 bis zum 31. März 2023 ernannt:

I. VERTRETER DER REGIERUNGEN

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Frau Véronique CRUTZEN Herr Xavier LEBICHOT

Bulgarien Frau Darina KONOVA Herr Nikolay ARNAUDOV

Tschechien Herr Jaroslav HLAVÍN Herr Pavel FOŠUM

Dänemark Frau Charlotte SKJOLDAGER Frau Annemarie KNUDSEN

Deutschland Herr Kai SCHÄFER Frau Ellen ZWINK

(1) ABl. L 30 vom 31.1.2019, S. 58.
(2) Verordnung (EG) Nr. 2062/94 des Rates vom 18. Juli  1994 zur Errichtung einer Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesund­

heitsschutz am Arbeitsplatz (ABl. L 216, 20.8.1994, S. 1).

11.4.2019 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 135/7



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Estland Frau Maret MARIPUU Frau Silja SOON

Irland Herr Stephen CURRAN Frau Marie DALTON

Griechenland   

Spanien Herr Francisco Javier PINILLA GARCÍA Frau Mercedes TEJEDOR AIBAR

Frankreich   

Kroatien Frau Ana AKRAP Frau Snježana ŠTEFOK

Italien Herr Romolo DE CAMILLIS Frau Alessandra PERA

Zypern Herr Anastassios YIANNAKI Herr Aristodemos ECONOMIDES

Lettland Herr Renārs LŪSIS Frau Jolanta GEDUŠA

Litauen Frau Aldona SABAITIENĖ Frau Vilija KONDROTIENĖ

Luxemburg   

Ungarn   

Malta Herr Melhino MERCIECA Herr Mark GAUCI

Niederlande Herr Rob TRIEMSTRA Herr Martin DEN HELD

Österreich Frau Gertrud BREINDL Frau Anna RITZBERGER-MOSER

Polen Frau Danuta KORADECKA Herr Dariusz GŁUSZKIEWICZ

Portugal Frau Maria Luísa TORRES ECKENROTH 
GUIMARÃES

Herr Carlos Jorge AFONSO PEREIRA

Rumänien Frau Anca Mihaela PRICOP Herr Marian TĂNASE

Slowenien Herr Nikolaj PETRIŠIČ Frau Vladka KOMEL

Slowakei Frau Martina DULEBOVÁ Frau Romana HURTUKOVÁ

C 135/8 DE Amtsblatt der Europäischen Union 11.4.2019



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Finnland Herr Raimo ANTILA Frau Liisa HAKALA

Schweden Frau Boel CALLERMO Frau Victoria DIPPEL

Vereinigtes Königreich   

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Herman FONCK Frau Caroline VERDOOT

Bulgarien Herr Aleksandar ZAGOROV Herr Ognyan ATANASOV

Tschechien Herr Václav PROCHÁZKA Frau Radka SOKOLOVÁ

Dänemark Frau Nina Hedegaard NIELSEN Herr Niels SØRENSEN

Deutschland Frau Sonja KÖNIG Herr Moriz Boje TIEDEMANN

Estland Frau Aija MAASIKAS Herr Argo SOON

Irland Frau Dessie ROBINSON Herr Sylvester CRONIN

Griechenland Herr Andreas STOIMENIDIS Herr Ioannis ADAMAKIS

Spanien Herr Pedro J. LINARES RODRÍGUEZ Frau Ana GARCÍA DE LA TORRE

Frankreich Herr Abderrafik ZAIGOUCHE Frau Edwina LAMOUREUX

Kroatien Frau Gordana PALAJSA Herr Marko PALADA

Italien Frau Silvana CAPPUCCIO Frau Susanna COSTA

Zypern Herr Evangelos EVANGELOU Herr Stelios CHRISTODOULOU

Lettland Herr Ziedonis ANTAPSONS Herr Mārtiņš PUŽULS

Litauen Frau Inga RUGINIĖNE Herr Ričardas GARUOLIS

Luxemburg Herr Robert FORNIERI Herr Jean-Luc DE MATTEIS

Ungarn Herr Károly GYÖRGY Herr László MISKÉRI

Malta Herr Alfred LIA Herr Edwin BALZAN

Niederlande Herr Rik VAN STEENBERGEN Herr Willem VAN VEELEN

11.4.2019 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 135/9



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Österreich Frau Julia NEDJELIK-LISCHKA Frau Petra STREITHOFER

Polen Herr Stefan ŁUBNIEWSKI Frau Katarzyna BARTKIEWICZ

Portugal Frau Vanda CRUZ Herr Fernando José MACHADO GOMES

Rumänien Herr Corneliu CONSTANTINOAIA Frau Mihaela DÂRLE

Slowenien Herr Lučka BÖHM Frau Katja GORIŠEK

Slowakei Herr Peter RAMPAŠEK Herr Vladimír KMEC

Finnland Herr Erkki AUVINEN Frau Hanna-Maija KAUSE

Schweden Frau Karin FRISTEDT Frau My BILLSTAM

Vereinigtes Königreich Herr Hugh ROBERTSON  

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Kris DE MEESTER  

Bulgarien Herr Georgi STOEV Frau Petya GEOREVA

Tschechien Frau Renáta ZBRANKOVÁ Herr Martin RÖHRICH

Dänemark Frau Lena SØBY Herr Jens SKOVGAARD LAURITSEN

Deutschland Herr Eckard METZE Herr Stefan ENGEL

Estland Frau Marju PEÄRNBERG Frau Piia ZIMMERMANN

Irland Herr Michael GILLEN Frau Katharine MURRAY

Griechenland Herr Christos KAVALOPOULOS  

Spanien Frau Rosa SANTOS FERNÁNDEZ Frau Laura CASTRILLO NÚÑEZ

Frankreich Frau Nathalie BUET  

Kroatien Herr Nenad SEIFERT Frau Admira RIBIČIĆ

C 135/10 DE Amtsblatt der Europäischen Union 11.4.2019



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Italien Frau Fabiola LEUZZI  

Zypern Herr Polyvios POLYVIOU Herr Emilios MICHAEL

Lettland   

Litauen Herr Vaidotas LEVICKIS Frau Rūta JASIENĖ

Luxemburg Herr François ENGELS Herr Pierre BLAISE

Ungarn   

Malta Frau Abigail MAMO Herr Joe DELIA

Niederlande Herr W.M.J.M. VAN MIERLO  

Österreich Frau Christa SCHWENG Frau Julia SCHITTER

Polen Herr Rafał HRYNYK Herr Jacek MĘCINA

Portugal Herr Manuel Marcelino Peralta PENA 
COSTA

Herr Luís HENRIQUE

Rumänien   

Slowenien Herr Igor ANTAUER Frau Karmen FORTUNA

Slowakei Frau Silvia SUROVÁ Herr Róbert MEITNER

Finnland Frau Auli RYTIVAARA Frau Riitta WÄRN

Schweden Frau Bodil MELLBLOM Frau Malin LOOBERGER

Vereinigtes Königreich Herr Matthew PERCIVAL Herr Terry WOOLMER

Artikel 2

Der Rat wird die noch vorzuschlagenden Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder zu einem späteren Zeitpunkt 
ernennen.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Luxemburg am 9. April 2019.

Im Namen des Rates

Der Präsident

G. CIAMBA

11.4.2019 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 135/11



EUROPÄISCHE KOMMISSION

Euro-Wechselkurs (1)

10. April 2019

(2019/C 135/03)

1 Euro =

Währung Kurs

USD US-Dollar 1,1279

JPY Japanischer Yen 125,38

DKK Dänische Krone 7,4652

GBP Pfund Sterling 0,86083

SEK Schwedische Krone 10,4400

CHF Schweizer Franken 1,1280

ISK Isländische Krone 134,20

NOK Norwegische Krone 9,5895

BGN Bulgarischer Lew 1,9558

CZK Tschechische Krone 25,608

HUF Ungarischer Forint 321,84

PLN Polnischer Zloty 4,2833

RON Rumänischer Leu 4,7605

TRY Türkische Lira 6,4144

AUD Australischer Dollar 1,5785

Währung Kurs

CAD Kanadischer Dollar 1,5032
HKD Hongkong-Dollar 8,8405
NZD Neuseeländischer Dollar 1,6697
SGD Singapur-Dollar 1,5258
KRW Südkoreanischer Won 1 283,09
ZAR Südafrikanischer Rand 15,7391
CNY Chinesischer Renminbi Yuan 7,5758
HRK Kroatische Kuna 7,4253
IDR Indonesische Rupiah 15 959,79
MYR Malaysischer Ringgit 4,6328
PHP Philippinischer Peso 58,543
RUB Russischer Rubel 72,8600
THB Thailändischer Baht 35,839
BRL Brasilianischer Real 4,3301
MXN Mexikanischer Peso 21,2783
INR Indische Rupie 77,9945

(1) Quelle: Von der Europäischen Zentralbank veröffentlichter Referenz-Wechselkurs.

C 135/12 DE Amtsblatt der Europäischen Union 11.4.2019



INFORMATIONEN DER MITGLIEDSTAATEN

Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 16 Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr. 1008/2008 
des Europäischen Parlaments und des Rates über gemeinsame Vorschriften für die Durchführung 

von Luftverkehrsdiensten in der Gemeinschaft

Gemeinwirtschaftliche Verpflichtungen im Linienflugverkehr

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2019/C 135/04)

Mitgliedstaat Vereinigtes Königreich

Flugstrecken Flughafen City of Derry – Flughafen London City
Flughafen City of Derry – London Gatwick
Flughafen City of Derry – London Heathrow
Flughafen City of Derry – London Luton
Flughafen City of Derry – London Southend
Flughafen City of Derry – London Stansted

Datum des Inkrafttretens der gemeinwirtschaft­
lichen Verpflichtungen

Mai 2019

Anschrift, bei der der Text und sonstige einschlä­
gige Informationen und/oder Unterlagen im 
Zusammenhang mit den gemeinwirtschaftlichen 
Verpflichtungen angefordert werden können

tenders@derrystrabane.com

Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 17 Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr. 1008/2008 
des Europäischen Parlaments und des Rates über gemeinsame Vorschriften für die Durchführung 

von Luftverkehrsdiensten in der Gemeinschaft

Ausschreibung für die Durchführung von Linienflugdiensten aufgrund gemeinwirtschaftlicher 
Verpflichtungen

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2019/C 135/05)

Mitgliedstaat Vereinigtes Königreich

Flugstrecken Flughafen City of Derry – Flughafen London City
Flughafen City of Derry – London Gatwick
Flughafen City of Derry – London Heathrow
Flughafen City of Derry – London Luton
Flughafen City of Derry – London Southend
Flughafen City of Derry – London Stansted

Laufzeit des Vertrags Zunächst für einen Zeitraum von 16 Monaten bis zum 27. März 2021 
mit einer möglichen Verlängerung um weitere 24 Monate.

Frist für die Einreichung von Zulassungsanträ­
gen bzw. für die Angebotsabgabe

28. Mai 2019, 12.00 Uhr

Anschrift, bei der der Text der Ausschreibung 
und sonstige einschlägige Informationen und/
oder Unterlagen im Zusammenhang mit der 
öffentlichen Ausschreibung und den gemein­
wirtschaftlichen Verpflichtungen angefordert 
werden können

tenders@derrystrabane.com

11.4.2019 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 135/13

mailto:tenders@derrystrabane.com
mailto:tenders@derrystrabane.com


BERICHTIGUNGEN

Berichtigung der Zusammenfassung von Beschlüssen der Europäischen Kommission über 
Zulassungen für das Inverkehrbringen zur Verwendung und/oder für eine Verwendung von Stoffen, 
die in Anhang XIV der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates 
zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH) aufgeführt 

sind

(Amtsblatt der Europäischen Union C 218 vom 22. Juni 2018)

(2019/C 135/06)

Der Text der Veröffentlichung Nummer 2018/C 218/06 erhält folgende Fassung:

„Zusammenfassung von Beschlüssen der Europäischen Kommission über Zulassungen für das 
Inverkehrbringen zur Verwendung und/oder für eine Verwendung von Stoffen, die in Anhang XIV 
der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates zur Registrierung, 

Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH) aufgeführt sind

(Veröffentlicht gemäß Artikel 64 Absatz 9 der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (1))

(Text von Bedeutung für den EWR)

Beschlüsse zur Erteilung einer Zulassung

Nummer des 
Beschlusses (1)

Datum des 
Beschlusses

Bezeichnung des 
Stoffs

Inhaber der 
Zulassung Zulassungsnummer Zugelassene Verwendung

Datum des 
Auslaufens des 
Überprüfungs­

zeitraums

Begründung des Beschlusses

C(2018) 3734 15. Juni 
2018

Chromtrioxid

EG-Nr. 215-607-8,

CAS-Nr. 1333-82-0

Souriau SAS, 
RD323, 72470 
Champagné, 
Frankreich;

REACH/18/6/0 Industrielle Verwendung eines Gemi­
sches, das die hexavalenten Chromverbin­
dungen (Chromtrioxid, Kaliumdichromat 
oder Natriumdichromat) enthält, zum 
Umbau von cadmiumbeschichteten run­
den und rechteckigen Steckverbindern, 
um ein höheres Leistungsniveau als die 
Anforderungen internationaler Normen 
zu erreichen, sowie für extreme Umge­
bungsbedingungen und Hochsicherheits­
anwendungen (z. B. im militärischen 
Bereich, in der Luft- und Raumfahrt, im 
Bergbau, in der Offshore- und Nuklearin­
dustrie oder zur Anwendung in Sicher­
heitseinrichtungen für Straßen- und 
Schienenfahrzeuge sowie Schiffe).

21. September
2029

Gemäß Artikel 60 Absatz 4 der 
Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 
überwiegt der sozioökonomische 
Nutzen der Verwendung des Stoffs 
die Risiken für die menschliche 
Gesundheit und die Umwelt, und es 
sind für den Antragsteller keine 
geeigneten Alternativstoffe oder 
-technologien vor dem Ablaufter­
min verfügbar.

Amylphenol Limi­
ted, Thanet Way, 
CT5 3JF, Whitsta­
ble, Kent, Vereinig­
tes Königreich;

REACH/18/6/2

Amphenol 
Socapex, 948, Pro­
menade de l’Arve, 
74311 THYEZ, 
Frankreich;

REACH/18/6/3

(1) ABl. L 396 vom 30.12.2006, S. 1.

C 135/14
D

E
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion
11.4.2019



Nummer des 
Beschlusses (1)

Datum des 
Beschlusses

Bezeichnung des 
Stoffs

Inhaber der 
Zulassung Zulassungsnummer Zugelassene Verwendung

Datum des 
Auslaufens des 
Überprüfungs­

zeitraums

Begründung des Beschlusses

ITT Cannon, 
Cannonstraße 1, 
71384 Weinstadt-
Beutelsbach, 
Deutschland;

REACH/18/6/4

Connecteurs Elec­
triques Deutsch, 
17 rue Lavoisier – 
BP 117, 27091 
Evreux, Frankreich;

REACH/18/6/5

Tyco Electronics 
UK Ltd, Faraday 
Road, SN3 5HH, 
Swindon, Vereinig­
tes Königreich

REACH/18/6/7

  Kaliumdichromat

EG-Nr. 231-906-6,

CAS-Nr. 7778-50-9

Connecteurs Elec­
triques Deutsch, 
17 rue Lavoisier – 
BP 117, 27091 
Evreux, Frankreich;

REACH/18/6/6    

Tyco Electronics 
UK Ltd, Faraday 
Road, SN3 5HH, 
Swindon, Vereinig­
tes Königreich

REACH/18/6/8

  Natriumdichromat

EG-Nr. 234-190-3,

CAS-Nrn. 
10588-01-9, 
7789-12-0

Souriau SAS, 
RD323, 72470 
Champagné, 
Frankreich;

REACH/18/6/1    

Tyco Electronics 
UK Ltd, Faraday 
Road, SN3 5HH, 
Swindon, Vereinig­
tes Königreich

REACH/18/6/9

11.4.2019
D

E
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion
C 135/15



Nummer des 
Beschlusses (1)

Datum des 
Beschlusses

Bezeichnung des 
Stoffs

Inhaber der 
Zulassung Zulassungsnummer Zugelassene Verwendung

Datum des 
Auslaufens des 
Überprüfungs­

zeitraums

Begründung des Beschlusses

  Chromtrioxid

EG-Nr. 215-607-8,

CAS-Nr. 1333-82-0

Souriau SAS, 
RD323, 72470, 
Champagné, 
Frankreich;

REACH/18/6/10 Industrielle Verwendung eines Gemi­
sches, das die hexavalenten Chromver­
bindungen (Chromtrioxid, Kaliumdichro­
mat oder Natriumdichromat) enthält, bei 
der Konversionsbeschichtung und Passi­
vierung von runden und rechteckigen 
Steckverbindern, um den Anforderungen 
internationaler Normen und den beson­
deren Anforderungen von Industriezwei­
gen, die extremen Umgebungsbedingun­
gen unterliegen, zu genügen.

21. September
2024

 

Amylphenol Limi­
ted, Thanet Way, 
CT5 3JF, Whitsta­
ble, Kent, Vereinig­
tes Königreich;

REACH/18/6/12

Amphenol 
Socapex, 948, Pro­
menade de l’Arve, 
74311 THYEZ, 
Frankreich;

REACH/18/6/14

ITT Cannon, 
Cannonstraße 1, 
71384 Weinstadt-
Beutelsbach, 
Deutschland;

REACH/18/6/16

Tyco Electronics 
UK Ltd, Faraday 
Road, SN3 5HH, 
Swindon, Vereinig­
tes Königreich

REACH/18/6/18

  Natriumdichromat

EG-Nr. 234-190-3,

CAS-Nrn. 
10588-01-9, 
7789-12-0

Souriau SAS, 
RD323, 72470, 
Champagné, 
Frankreich;

REACH/18/6/11    

Amylphenol Limi­
ted, Thanet Way, 
CT5 3JF, Whitsta­
ble, Kent, Vereinig­
tes Königreich;

REACH/18/6/13

C 135/16
D

E
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion
11.4.2019



Nummer des 
Beschlusses (1)

Datum des 
Beschlusses

Bezeichnung des 
Stoffs

Inhaber der 
Zulassung Zulassungsnummer Zugelassene Verwendung

Datum des 
Auslaufens des 
Überprüfungs­

zeitraums

Begründung des Beschlusses

Amphenol 
Socapex, 948, Pro­
menade de l’Arve, 
74311 THYEZ, 
Frankreich;

REACH/18/6/15

  Kaliumdichromat

EG-Nr. 231-906-6,

CAS-Nr. 7778-50-9

Connecteurs Elec­
triques Deutsch, 17 
rue Lavoisier – BP 
117, 27091 
Evreux, Frankreich;

REACH/18/6/17    

  Chromtrioxid

EG-Nr. 215-607-8,

CAS-Nr. 1333-82-0

Souriau SAS, 
RD323, 72470 
Champagné, 
Frankreich;

REACH/18/6/19 Industrielle Verwendung eines Chromtri­
oxid enthaltenden Gemisches zum Ätzen 
von Verbund-Steckverbindern, die von 
Industriezweigen eingesetzt werden, die 
extremen Umgebungsbedingungen unter­
liegen, in erster Linie um dafür zu sorgen, 
dass der klebrige Rückstand den Anforde­
rungen internationaler Normen genügt.

21. September
2021

 

(1) Der Beschluss kann auf der Website der Europäischen Kommission unter folgender Adresse abgerufen werden: http://ec.europa.eu/growth/sectors/chemicals/reach/about/index_de.htm“

11.4.2019
D

E
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion
C 135/17

http://ec.europa.eu/growth/sectors/chemicals/reach/about/index_de.htm










ISSN 1977-088X (elektronische Ausgabe)
ISSN 1725-2407 (Papierausgabe)

DE


	Inhalt
	Beschluss des Rates vom 9. April 2019 zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der Europäischen Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen (Eurofound) (2019/C 135/01)
	Beschluss des Rates vom 9. April 2019 zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (EU-OSHA) (2019/C 135/02)
	Euro-Wechselkurs 10. April 2019 (2019/C 135/03)
	Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 16 Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr. 1008/2008 des Europäischen Parlaments und des Rates über gemeinsame Vorschriften für die Durchführung von Luftverkehrsdiensten in der Gemeinschaft — Gemeinwirtschaftliche Verpflichtungen im Linienflugverkehr (Text von Bedeutung für den EWR.) (2019/C 135/04)
	Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 17 Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr. 1008/2008 des Europäischen Parlaments und des Rates über gemeinsame Vorschriften für die Durchführung von Luftverkehrsdiensten in der Gemeinschaft — Ausschreibung für die Durchführung von Linienflugdiensten aufgrund gemeinwirtschaftlicher Verpflichtungen (Text von Bedeutung für den EWR.) (2019/C 135/05)
	Berichtigung der Zusammenfassung von Beschlüssen der Europäischen Kommission über Zulassungen für das Inverkehrbringen zur Verwendung und/oder für eine Verwendung von Stoffen, die in Anhang XIV der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH) aufgeführt sind (Amtsblatt der Europäischen Union C 218 vom 22. Juni 2018) (2019/C 135/06)

